
 
 

 

   

 

 RIPARTIZIONE ATTIVITÀ CONTRATTUALE 
 

UCFS 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO l’articolo 56 del vigente Regolamento di Ateneo per 

l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità; 

 

VISTO l’art 32, comma 8, del Dlgs 50/2016 e s.m.i.;  

 

VISTA la propria determina n. 904 del 07/07/2020 con la quale, ai sensi 

dell’articolo 56, co. 6, del citato Regolamento di Ateneo per 

l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, è stata autorizzata, ai 

sensi dell’art. 63, comma 2, lett. b) punto 2 del D.Lgs. 50/2016, 

l’affidamento in favore della Quantum Design Srl della fornitura 

relativa all’Ampliamento del Sistema di fotoluminescenza e Raman 

Alpha 300 RAS della WITec ad alta risoluzione spaziale 

dell’Università degli Studi di Napoli Federico II mediante 

l’acquisizione di un Kit Upgrade Strobe Lock – apparato elettronico 

di rilevazione e tavolo ottico e di una sorgente laser ultracorta 

dedicata, in conformità all’offerta economica presentata dalla citata 

Società e nel rispetto delle previsioni e delle caratteristiche tecnico 

funzionali di cui all’Elaborato tecnico e al Capitolato Tecnico-

Amministrativo, per un importo complessivo pari ad € 237.216,80, 

IVA inclusa (€ 194.440,00 + IVA pari a € 42.776,80); 
      

VISTI gli esiti positivi delle verifiche eseguite – ai sensi di quanto disposto 

dalle linee guida ANAC n. 4 e dall’art. 80 del D. Lgs. 50/2016 

s.m.i.: 

- Documento Estratto dalla piattaforma ANAC – Servizio Annotazioni 
  riservate il 01/10/2020; 

-   visura CCIAA il 29/07/2020; 

-   DURC con scadenza 13/02/2021; 

-  attestazione regolarità fiscale del 15/10/2020  prot. n. 85518 del 

20/10/2020; 

-  casellario giudiziale Dott. Vitaglione Diego del 12/10/2020, prot. n. 86253 

del 22/10/2020; 

-  Casellario giudiziale Dott. Jurgen Josef Schlutter del 20/10/2020, prot. n. 

85473 del 20/10/2020; 

-  Verifica antimafia sulla B.D.N.A prot. 0266149_20200731 del 31/7/2020.                               

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI S

T
U

D
I D

I N
A

P
O

LI F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 S

E
G

R
E

T
E

R
IA

 D
E

L D
IR

E
T

T
O

R
E

 G
E

N
E

R
A

LE
D

D
/2020/1228 del 29/10/2020

F
irm

atari: B
E

LLO
 F

rancesco



 

TENUTO CONTO che l’Operatore ha presentato apposita garanzia definitiva ai sensi 

dell’art. 103 del D.Lgs. 50/2016, per l’importo di euro 9.722,00;  

 

    

DECRETA 

E’ dichiarata l’efficacia dell’aggiudicazione della procedura di affidamento diretto relativa 

alla  “all’Ampliamento del Sistema di fotoluminescenza e Raman Alpha 300 RAS della 

WITec ad alta risoluzione spaziale dell’Università degli Studi di Napoli Federico II 

mediante l’acquisizione di un Kit Upgrade Strobe Lock – apparato elettronico di 

rilevazione e tavolo ottico e di una sorgente laser ultracorta dedicata,” a favore 

dell’operatore economico QUANTUM DESIGN Srl, già pronunciata con propria 

determina n. 904 del  07/08/2020.  

IL DIRIGENTE 

      Dott.ssa Rossella Maio 

 
 

 
   
  

Unità organizzativa responsabile della procedura di affidamento: Ufficio Gare e 

Contratti per Forniture sotto soglia 
Responsabile: Elena Cesaro, Capo dell’Ufficio  

Unità di personale che ha effettuato la verifica insieme al Capo Ufficio: 

Roberta Vecchione 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI S

T
U

D
I D

I N
A

P
O

LI F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 S

E
G

R
E

T
E

R
IA

 D
E

L D
IR

E
T

T
O

R
E

 G
E

N
E

R
A

LE
D

D
/2020/1228 del 29/10/2020

F
irm

atari: B
E

LLO
 F

rancesco


